

ARÅDALSS- nytt



MEDLEMSTIDNING FÖR ARÅDALENS SPORTSTUGEFÖRENING

Nr 6, maj 1995

Sophantering - lösning i sikte!?

Som vi tidigare berättat om kräver Bergs kommun att vi slutar elda hushållssopor på plats i Arådalen.

Kommunen antog 1994 en reviderad avfallsplan. Kommunens ansvar regleras i renhållningslagen och renhållningsförordningen. Kommunens ambition är att bl.a. genom sina taxor stimulera till en minskad sopmängd.

För Arådalen kommer att gälla hantering med container. Vi kommer att ha en gemensam lösning där stugägarföreningen ikläder sig ett viss ansvar för skötsel av containrarna samt att vi också beställer tömning när de är fulla.

Kommunen har Jämtfrakt Miljö som entreprenör för sophämtningen i kommunen. Jämtfrakt bygger f.n. ett datorbaserat faktureringsystem som innebär att varje stugägare får faktura direkt från Jämtfrakt tre gånger per år. Den fasta avgiften är 268,75 kr per år. Tillkommer kostnaden för tömning av containrarna som är 692,50 kr per container. (forts sid 4.)

ARRENDET - igen

Efter årsmötet har vi haft ett par överläggningar med stiftet om arrendet. Vi har också varit i kontakt med arrendenämndens jurist för att reda ut ett par av de punkter som diskuterades på årsmötet.

Enligt arrendenämnden har det ingen betydelse att arrendet reglerats med index när avtalet löper ut och nytt arrende ska fastställas. Det blir en helt ny förhandling och det enda riktmärke som finns är vilken nivå arrendet har på andra jämförbara platser. Arrendenämnden har inte avgjort någon tvist om arrendet i fjällen de senaste åren, så där finns ingen hjälp att få. Enligt arrendenämnden är det heller inte möjligt, att mot fastighetsägarens vilja, tvinga fram en försäljning. (forts sid 4)

Reservera helgen 17-18 juni för arbete på dansbanan och 8 juli för 100-års jubileet. 30 juli är det buhelg och 5 augusti surströmmingsfest!

Ordföranden har ordet:

Årsmötesprotokoll med bilagor medföljer. Även detta årsmöte var välbesökt. Ca 60 personer representerade 42 stugägare. Nytt för året var att Gunilla Jansson ledde en högmässa före årsmötet. Kapellet fylldes även då. Årets största fråga var stiftets krav på höjt arrende. Hur arrende frågan utvecklats skrivs om på annan plats i detta nummer.

I sommar händer en hel del i Arådalen. Vi hoppas att alla trivs och får den rekreation vi så väl behöver. Har ni några förslag till aktiviteter eller något annat som ni tycker bör göras, så ta kontakt med någon i styrelsen eller fritidskommitten. Adresserna finns som bilaga liksom telefonnummer. Ha en skön sommar!

SURSTRÖMMINGSFESTEN!

Lördagen den 5 augusti går stugföreningens årliga fest av stapeln. I år kommer vi att sköta hela arrangemanget i egen regi för att hålla kostnaden nere. Det blir som vanligt. De flesta äter surströmming - några äter sill. Kvällen avslutas med dans till vårt "husband".

På årsmötet diskuterade vi val av en "ungdomskommitté". Vi har ännu inte fått tillräckligt med namn för att utse den. Vi hade hoppats att kommitténs första uppdrag skulle bli att planera någon alternativ aktivitet för våra yngre medlemmar som inte vill äta surströmming och trängas med oss äldre förrän musiken spelar upp.

Eftersom vi ska sköta hela arrangemanget i egen regi behöver vi frivilliga som kokar potatis och kaffe. Några måste duka och andra öppna strömmingsburkarna m.m. Alla som vill hjälpa till för att göra vår årliga fest till en höjdpunkt tar kontakt med Anja Brandoné, Lekängsvägen 2 I, 853 53 Sundsvall, tel 060-17 42 30. Anja kommer också att vara i Arådalen veckan före festen.

Arådalströjor

Nu trycker vi upp en ny omgång tröjor med Arådalstryck. Det blir både T-shirt och sweatshirt. Samma bild som på Arådalsnytt. Vi kommer att sälja tröjor vid turiststationens 100-årsjubileum, buhelgen och surströmmingsfesten. Priserna blir 90 kr för T-shirt och 200 kr för sweatshirt.

Den som vill försäkra sig om en tröja kan beställa, så skickar vi mot postförskott.

JOBBDAGAR 17 - 18 JUNI

Även i år samlas vi för en gemensam arbetshelg. Vi fortsätter arbetet med att underhålla dansbanan. De finns lite färg kvar från förra året som vi kan stryka på sydväggen. Annars ligger huvuddelen av arbetet i år på att tillverka nya bockar och sittbräder. Ta med snickarverktyg och gärna lite spik i olika längd. Om någon har en arbetsbänk eller liknande är det bra.

Har ni något överblivet virke som verkar lagom att tillverka sittbänkar av så ta med det också. Föreningar kommer att köpa in en del virke.

I år samlas vi den 17 och 18 juni och vi börjar kl 12.00 på lördagen. Ett förslag är att vi avslutar arbetet på lördagen med att grilla något. Ta därför med er grill och något att grilla.

Årets buhelg genomförs den 30 juli.

Författaren Karl-Erik Johansson medverkar med att berätta om Gunnar Spökis Andersson. Dessutom blir det som vanligt servering av stut och flötgröt.

Behov av grävare i sommar?

Även i sommar kommer Rune Östman att vara i Arådalen med sin traktorgrävare. Tiden är inte helt klar men det blir troligen några veckor från början av juli. Kontakta Rune på telefon 063-402 57 om ni behöver en grävare.

Skotercirkel?!

Vi planerar att genomföra några studiecirklar för de som vill skaffa förarbevis för snöskoter. Cirkeln är på 15 studietimmar och efter cirkeln får man göra ett prov för att få förarbeviset. I första hand kan vi ha en cirkel i Östersund men ev kan vi ha en i Arådalen.

Hör av er till Kjell Wåglin om ni är intresserade. Telefon 063-51 68 36.

En utflykt till Visjön

Det var i början av 60-talet. Vi hade som nyinflyttade till Jämtland turen och förmånen att bli bland de första "nybyggarna" i Arådalen. Vi fick på så sätt uppleva en miljö, som tedde sig både unik och mycket spännande för oss sörlänningar.

Vår första längre utflykt skulle bli en fisketur till Visjön. Vi var utan barnen denna gång och det var i midsommartid med strålände väder. Varmt och en klarblå himmel. Ryggsäckarna packades med mat och kokkärl för vi tänkte övernatta och göra som verkliga veteraner - fiska under de tidiga morgontimmarna. Ett tält hade vi också. Vi vandrade iväg och följde Hästryggens fjällkant och snart såg vi Visjöns blå vatten glänsa i soldiset. Så knogade vi den ganska långa vägen över fjällplatån mot målet. Nu gällde vila, mat och dryck innan vi började fiska längs stränderna. Timmarna försvann och vi mådde gott och på kvällen stekte vi några små harrar. De andra fiskarna grävde vi ner i en av de snölegor som låg kvar kring sjön. Så kröp vi in i tältet för efterlängtda vila. Kvällen var ljum, men när solen försvann i nordväst kom kylan snabbt i det klara vädret. Vi låg och lyssnade på en uppläsning i medhavd transistorradio. Allt var ganska mysigt men - kallt. Och kallare skulle det bli. Förutom tröjor hade vi bara regnkläder som underlägg. Sovsäckar ägde vi inte på den tiden. Vi låg där och huttrade. Till slut sa min fru försynt: "Här kommer jag inte att kunna sova." Mitt svar kom blixtnabbt: "Här gäller det inte att sova. Här gäller det att överleva!"

Och överlevde gjorde vi förståss. Längre än till 4-tiden stod vi inte ut. Då gjorde vi upp eld och kokade kaffe. Med valna händer fick vi i oss den livgivande drycken samt några goda korvmackor. Tyvärr hade fiskarna tagit sovmorgon så fångsten uteblev. Och till råga på allt hade någon (en räva?) varit framme vid snölegan under natten och krafsat åt sig våra fiskar. Så även om vi inte fick någon fisk med oss hem, hade vi i alla fall blivit många erfarenheter rikare. Till exempel att tjälen inte alltid gått ur marken vid midsommartid i fjällen. Undra på att vi frös!

Karin och Lars Bernström

Glöm inte meddela oss om ni flyttar eller byter adress av någon annan anledning.

Turiststationen - 100 år

1995 är det 100 år sedan svenska Turistföreningen invigde hyddan i Arådalen. Sovhuset, som nu är det äldsta som fortfarande ligger på samma plats som när det byggdes och även används, var det första hus som turistföreningen byggde efter typritning.

Den 8 juli kommer ett jubileumsprogram att genomföras på turiststationen. För programmet svarar turistföreningen och stiftet tillsammans med Greta och hennes döttrar, som även i år kommer att förestå stationen. Jubileet ingår också i Ovikens musikvecka.

Programmet för dagen är inte helt klart men ser i stora drag ut så här:

Hela dagen är det öppet hus på stationen inklusive Backmanstugan.

12.30 spelar "Månsåsgänget"

13.00 Tore Ramström inleder som representant för nuvarande ägaren.

13.15 Halvar Sehlin, f.d. generalsekreterare för Sv Turistföreningen ger turiststationens 100-åriga historia.

14.00 om allt går i lås kommer Olle Rajd att kåsera.

14.30 Servering av stut och våfflor medan "Månsåsgänget" spelar.

Dagen avslutas förhoppningsvis med en rundvandring med tillfälle till lite historia om husen.

SOTNING

Kommunen har enligt lag ansvar för att sotning utförs på samtliga hus. Även fritidshus omfattas av det ansvaret. I samband med sotning utförs också brandskyddskontroll. Enligt sotarmästaren har kontrollen räddat en del hus.

I sommar kommer man att sota i Gräftåvallen och Arådalen. Hos oss blir det troligen vecka 32. Alla kommer att få besked från sotaren vilken dag det blir för respektive hus. Om någon inte har möjlighet att själv vara med vid sotningen kan man skicka nyckeln till sotaren. De ordnar med förtäckning för att minimera nedskräpningen.

Sotarmästaren i Bergs kommun heter Anders Bysell och har adress Box 7, 840 40 Svenstavik, tfn 0687-511 66

(forts sophantering)

Denna lösning innebär att avgiften för sophantering helt tas bort från arrendet. Hur det kommer att påverka arrendet är inte helt klart ännu.

En lösning med container kräver att Glen, Arålund m.fl platser också får sin sophantering löst samtidigt.

Containerlösningen kommer att innebära att nuvarande soprop kan snyggas till och inte vara den skräphög den ofta är i dag. En annan konsekvens blir att vi måste bli mycket bättre på att sköta våra sopor och att det är ekonomi att hålla sopmängden nere.

Containrarna kommer att ha luckor som passar soppåsar. Större sopor som byggavfall får inte kastas i containern. Sopor som ligger bredvid containern kostar minst 60 kr extra varje gång. Gamla kylskåp eller spisar får absolut inte kastas i Arådalen. Varje stugägare ansvarar för att dessa transporteras till avfallsupplaget i Svenstavik. Samma gäller byggavfall.

Miljöfarligt avfall och elektrokärl avfall - TV apparater m.m. - kan lämnas vid återvinningsstationen i anslutning till Hällbergs åkeri i Svenstavik.

Kvistar och andra mindre brännbara sopor får eldas på plats.

Under sommaren kommer vi att tillsammans med kommunen söka efter lämplig plats för containrarna och för den gemensamma latrinkompost som planeras.

De nya rytinerna för sophantering ska vara klara senast 1 januari 1996. Möjligen kommer containrarna att finnas på plats redan i höst.

Vi återkommer med mer information om sophantering och framförallt hanteringen av latrin. Den som vill veta mer om kommunens avfallsplan kan kontakta Åke Hansson, Bergs kommun.

(forts arrendet.)

Vi har fört fram ett förslag om att köpa hela området och stiftet svarar att försäljning inte är aktuell nu, men att det på sikt blir det.

De argument vi fört fram för att arrendet måste vara lägre i Arådalen än t.ex Bydalen är att till Bydalen är det allmän väg, det finns allmänna kommunikationer och affär och matserveringar. När detta skrivs väntar vi på svar från stiftet efter senaste förhandlingen om hur vattenpumparna ska hanteras.

Arrendet under dryga 30 år.

Gunilla Jansson har noterat vilka arrendeavgifter de betalat från 1961 och till i dag. Första perioden 1961 - 1970 var avgiften 130 kr, 1971 - 1975 200 kr, 1976 - 1980 300 kr, 1981 - 1985 500 kr, 1986 - 1990 750 kr och 1991 - 1995 1 050 kr. Största procentuella höjningen genomfördes 1981 då avgiften höjdes med 67 procent. Höjningarna under åren har i procent varit relativt stora men i dagens penningvärde ändå ganska små belopp.

Frågan om arrendet lär vi få återkomma med.

Medlemsavgiften

Till de medlemmar som ännu inte betalat in avgiften för 1995 bifogas inbetalningskort. Avgiften gör det möjligt för föreningen att utföra arbete som har till syfte att höja trivseln i Arådalen. Bl.a. behöver vi avgiften för att kunna betala portot till dessa utskick. Som bonus ingår också det fiske föreningen arrenderar. Skicka in avgiften så snart som möjligt. Tack!

Kapellstiftelsen

Tisdagen den 30 maj hade Kapellstiftelsen sammanträde. De frågor som behandlades var bl.a. tillsyn och underhåll av kapellet. Det önskemål som framfördes på årsmötet om psalmböcker med noter till melodierna vann bifall. Ett antal sådana ska köpas in.

Kapelet behöver också lite översyn. Möjligen behöver fönstren oljas/målas. Högtalaranläggningen behöver justeras och värmeelementens termostater ses över. Även dessa uppgifter beslutades bli utförda. Förhoppningsvis blir det i framtiden enklare att ändra temperaturen i kapellet genom att en central termostat monteras.

Styrelsen diskuterade också hur uthyrningen av kapellet hanteras. Anna Lindgren är vaktmästare och den som man vänder sig till vid förfrågan om hyra. Som tidigare "hyr" sportstugeföreningen kapellet utan kostnad. Medlemmar i sportsugeföreningen disponerar också kapellet utan kostnad för vigslar, dop och liknande förrättningar. Vill man dessutom använda kapellet för att servera mat i anslutning till en sådan förrättning kostar det 250 kronor. För icke medlemmar i stugföreningen gäller i stället 500 kronor. För andra grupper som vill nyttja kapellet gäller att kollekt till kapellets underhåll ska tas upp.

Hyra och kollekt ska överlämnas när nyckeln återlämnas.

Adresslistor

Som vanligt efter årsmötet bifogar vi en aktuell adresslista. Vi håller också på att ta fram en telefonlista med numren i Arådalen. Vi tror den kan bli ett hjälpmedel när vi t.ex måste flytta bilarna på parkeringen för att plogbilen ska komma fram.